486
汚水･汚物
水処理
DV型固形物移送用ボルテックス水中ポンプDV型
■用途
①汚物槽排水・厨房排水
②返送汚泥・原水槽内排水
③固形物・繊維物移送

m
吐出し量
K/min
全揚程
m
非自動形
自動形
（Ａ）
自動交互形
（Ｊ）
異電圧
400/440V
50
50DV6.4A 0.4 0.060 5.3 0.350 2.0 ○ ○ ○ ○
LM50
50DV61.5A 1.5 0.060 10.6 0.390 8.0 ○ ○ ○ ○
50DV62.2A 2.2 0.060 13.2 0.450 10.6 ○ ○ ○ ○
65
65DV61.5A 1.5 0.380 7.4 0.700 5.2 ○ ○ ○ ○
LM6565DV62.2A 2.2 0.440 10.0 0.820 6.8 ○ ○ ○ ○
65DV63.7A 3.7 0.200 15.2 0.900 11.3 ○ ○ ○ ○
65DV65.5A 5.5 0.200 19.0 1.000 14.0 ○ ○
65DV67.5A 7.5 0.200 22.5 1.150 16.5 ○ ○
LL65
65DV611A 11 0.200 27.5 1.300 20.5 ○ ○
65DVC611 11 〔この範囲要目基準〕
ご使用者の要目により、羽根車外形寸法
を決めますので、要目をご指示ください。
○ ○
65DVC615 15 ○ ○
80DV61.5A 1.5 0.680 5.0 0.900 3.0 ○ ○ ○ ○
80DV62.2A 2.2 0.820 6.5 1.100 4.0 ○ ○ ○ ○
80DV63.7A 3.7 0.850 10.2 1.300 6.5 ○ ○ ○ ○
LM80
80DV65.5A 5.5 1.000 12.6 1.400 9.0 ○ ○
80DV67.5A 7.5 1.140 ○ ○
80DV611A 11 ○ ○
80DVC611 11 ○ ○
80DVC615 15 ○ ○
80DVC618 18.5 ○ ○
80DVC622 22 ○ ○
100
100DV63.7A 3.7 1.300 6.4 1.700 4.0 ○ ○ ○ ○
LL100
100DV65.5A 5.5 1.400 9.2 1.800 7.0 ○ ○
100DV67.5A 7.5 1.600 11.4 2.050 8.2 ○ ○
100DV611A 11 1.900 14.6 2.450 10.8 ○ ○
100DVC611 11
〔この範囲要目基準〕
ご使用者の要目により、羽根

100DVD622 22 ○ ○
125
125DVB611 11
〔この範囲要目基準〕
ご使用者の要目により、羽根
車外形寸法を決めますので、
要目をご指示ください。
○ ○
LL125
125DVB615 15 ○ ○
125DVB618 18.5 ○ ○
125DVB622 22 ○ ○
125DVC618 18.5 ○ ○
125DVC622 22 ○ ○
注）自動形（A）・自動交互形（J）・異電圧の要目は、非自動形と同一です。
50DV6.75A 0.75 0.060 7.8 0.460 3.0 ○ ○ ○ ○
80
16.0 1.620 11.4
LL80
1.300 19.5 1.900 14.0
〔この範囲要目基準〕
ご使用者の要目により、羽根
車外形寸法を決めますので、
要目をご指示ください。
65DV6.75A 0.75 0.100 5.3 0.620 2.0 ○ ○ ○ ○
型式
490
汚水･汚物
水処理

温度検知用ケーブル1本
※2 運転可能最低水位での運転時間は、
10分以内にしてください。
単位：A
口径
DA 機　　　名 出力
kW
ポ　ン　プ　及　び　電　動　機
A B C D E F H J L1
50
50DV6.4A 0.4 356 195 258 98 180 185 586 125 125 486
50DV6.75A 0.75 402 238 283 119 205 185 587 150 125 487
50DV61.5A 1.5 402 238 283 119 205 185 584 150 125 484
50DV62.2A 2.2 470 284 328 142 250 185 650 195 125 550
65DV61.5A 1.5 487 287 343 144 255 222 634 190 160 534
65DV62.2A 2.2 495 294 348 147 260 222 692 195 160 592
65DV63.7A 3.7 495 294 348 147 260 222 725 195 160 625
65DV65.5A 5.5 535 324 373 162 285 222 811 220 160 711
65DV67.5A 7.5 535 324 373 162 285 222 811 220 160 711
65DV611A 11 575 364 393 182 305 222 910 240 160 750

水処理
DV型固形物移送用ボルテックス水中ポンプDV型
■外形寸法図　計画・実施に際しては納入仕様書をご請求ください。
自動形・自動交互形
自動形（DVA型）
※　停止水位での運転時間は、10分以内にしてください。
口径
DA
機　　　名
出力
kW
ポ　ン　プ　及　び　電　動　機 質量
OA B C D E F H J K1 L1 L2
50
50DVA6.4A 0.4 356 195 258 98 180 185 623 125 630 250 650 25
50DVA61.5A 1.5 402 238 283 119 205 185 670 150 840 320 860 46
50DVA62.2A 2.2 470 284 328 142 250 185 736 195 880 360 900 53
65
65DVA61.5A 1.5 487 287 343 144 255 222 720 190 840 320 860 57
65DVA62.2A 2.2 495 294 348 147 260 222 766 195 880 360 900 67
65DVA63.7A 3.7 495 294 348 147 260 222 799 195 980 460 1000 74
80
80DVA61.5A 1.5 468 252 343 125 250 254 756 175 840 320 860 57
80DVA62.2A 2.2 511 285 368 143 275 254 800 200 880 360 900 69
80DVA63.7A 3.7 511 285 368 143 275 254 833 200 980 460 1000 73
100 100DVA63.7A 3.7 579 308 425 154 320 305 890 215 980 460 1000 90
自動交互形（DVJ型） 単位：A
口径
DA
機　　　名
出力
kW
ポ　ン　プ　及　び　電　動　機 質量
OA B C D E F H J K1 L1 L2 L3 L4 L5
50
50DVJ6.4A 0.4 356 195 258 98 180 185 623 125 740 250 650 220 570 760 25
50DVJ61.5A 1.5 402 238 283 119 205 185 670 150 950 320 860 290 780 970 46
50DVJ62.2A 2.2 470 284 328 142 250 185 736 195 990 360 900 330 820 1010 53
65
65DVJ61.5A 1.5 487 287 343 144 255 222 720 190 950 320 860 290 780 970 57
65DVJ62.2A 2.2 495 294 348 147 260 222 766 195 990 360 900 330 820 1010 67
65DVJ63.7A 3.7 495 294 348 147 260 222 799 195 1090 460 1000 430 920 1110 74
80
80DVJ61.5A 1.5 468 252 343 125 250 254 756 175 950 320 860 290 780 970 57
80DVJ62.2A 2.2 511 285 368 143 275 254 800 200 990 360 900 330 820 1010 69
80DVJ63.7A 3.7 511 285 368 143 275 254 833 200 1090 460 1000 430 920 1110 73
100 100DVJ63.7A 3.7 579 308 425 154 320 305 890 215 1090 460 1000 430 920 1110 90
単位：A
50DVA6.75A 0.75 402 238 283 119 205 185 624 150 630 250 650 28
50DVJ6.75A 0.75 402 238 283 119 205 185 624 150 740 250 650 220 570 760 28
65DVA6.75A 0.75 454 252 328 126 240 222 674 175 630 250 650 39
65DVJ6.75A 0.75 454 252 328 126 240 222 674 175 740 250 650 220 570 760 39
493
汚水･汚物
水処理
DV型固形物移送用ボルテックス水中ポンプ DV型

65DV67.5A 567 105 125 185 190 315 210 240 310 160 93 100 40 195 160 210 800 700 12 140 41
65DV611A 607 105 125 185 190 315 210 240 310 160 93 100 40 195 160 210 800 700 12 140 41
80 LL80
80DV67.5A 596 105 120 185 195 350 240 255 325 200 96 100 40 220 180 230 800 700 15 155 44
80DV611A 596 105 120 185 195 350 240 255 325 200 96 100 40 220 180 230 800 700 15 155 44
80DVC611 596 105 120 185 195 350 240 255 325 200 96 100 40 220 180 230 800 700 15 155 44
80DVC615 596 105 120 185 195 350 240 255 325 200 96 100 40 220 180 230 800 700 15 155 44
80DVC618 596 105 120 185 195 350 240 255 325 200 96 100 40 220 180 230 800 700 15 155 44
80DVC622 596 105 120 185 195 350 240 255 325 200 96 100 40 220 180 230 800 700 15 155 44
65DVC611 591 105 125 185 190 315 210 240 310 160 96 100 40 195 160 210 800 700 12 140 41
65DVC615 591 105 125 185 190 315 210 240 310 160 96 100 40 195 160 210 800 700 12 140 41
100 LL100
100DV63.7A 554 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DV65.5A 554 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DV67.5A 611 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DV611A 611 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DVC611 554 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DVC615 554 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DVD611 611 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DVD615 611 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DVD618 611 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
100DVD622 611 105 105 185 210 365 240 265 335 250 60 100 40 220 180 230 800 700 19 175 46
LL型着脱装置付（LL125） 注）質量は、着脱装置単体質量を示します。 単位：A
口径 型式 ポンプ機名
着　　脱　　装　　置 質量
OA P1 P2 G F H1 H2 H3 L1 L2 BN1BN2 BM BP BY1 BW DM Ｉ D1 E1